
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/10169
 Del: 02/12/2013
 Esecutivo da: 02/12/2013
 Proponente: Direzione Servizi Sociali,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Inclusione Sociale

OGGETTO: 
Delega di procedura Direzione Servizi Tecnici.

OGGETTO: 
Delega di procedura alla Direzione Servizi Tecnici per interventi di manutenzione. 

ZN 29 
CdC: 830
VdS: 3060
Attività: delega procedura per Prestazione di servizi per campo nomadi demolizioni e manutenzioni”.

IL DIRIGENTE

 PREMESSO che:
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39/266 del 25/07/2013, immediatamente eseguibile, è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2013, il Bilancio Triennale 2013/15 e la relazione previsionale  
e programmatica, piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 58 D.L. 112/2008";
- con la Deliberazione della Giunta Comunale n. 322 del 25/09/2013, immediatamente esecutiva, e’ stato 
approvato il PEG 2013, sulla cui base lo scrivente è autorizzato a compiere gli atti di gestione necessari ad 
assicurare il regolare svolgimento dell’attività dell’ente, compresa l’assunzione dei relativi impegni di spesa; 

VISTA  la DD 8824 del 5.11.2013, con cui si  è provveduto a delega di procedura alla direzione Servizi 
Tecnici  per  verniciatura  ignifuga moduli  abitativi,  sul  capitolo 16170 “Prestazione di  servizi  per campo 
nomadi demolizioni e manutenzioni” per € 44.263,37=;

VISTA  la  nota  177216  del  20.11.2013  della  Direzione  Servizi  Tecnici,  allegata  agli  atti  quale  parte 
integrante,  con la quale sulla base di accordi intercorsi tra il Direttore della Direzione  Servizio Sociale e la  
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/10169



Direzione Servizi Tecnici,  viene richiesta  una seconda delega di procedura per il completamento interventi  
urgenti presso il secondo Villaggio Rom Poderaccio inerenti la verniciatura ignifuga  dei moduli abitativi, sul  
capitolo 16170 “Prestazione di servizi per campo nomadi demolizioni e manutenzioni” per € 34.882,93=; 

RITENUTO necessario provvedere a delegare alla Direzione Servizi Tecnici la responsabilità di procedura,  
così come previsto dalla vigente normativa, per completare gli interventi urgenti di verniciatura ignifuga  dei 
moduli abitativi del secondo Villaggio Poderaccio;

RITENUTO  di delegare la somma complessiva disponibile sul capitolo 16170 di € 34.882,93 = sul Attività  
PDO ““Prestazione di servizi per campo nomadi demolizioni e manutenzioni”; 

CONSIDERATO di  individuare  il  destinatario  della  delega  nella  persona  dell’Ing.  Alessandro  Dreoni, 
Dirigente della Direzione Servizi Tecnici, Servizio Supporto Tecnico Quartieri e Impianti sportivi;

VISTO l’art. 183 impegno del D. Lgs 267/2000;

VISTI gli l’artt. 58 e 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

VISTI gli artt. 12 e 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

per i motivi sopra espressi:

1. di  delegare  alla  Direzione  Servizi  Tecnici,  nella  persona  dell’ing.  Alessandro  Dreoni,  la 
responsabilità di  procedura inerente la realizzazione degli interventi tecnici urgenti  indicati  nella 
nota  prot.  177216  del  20/11/2013  richiamata  in  narrativa,  inerenti  la  verniciatura  ignifuga   dei 
moduli abitativi presso il secondo Villaggio Rom di via del Poderaccio;

2. di autorizzare la Direzione Risorse Finanziarie ad assumere l’impegno di spesa di  €  34.882,93= sul  
capitolo  n.16170,  Attività  PDO  ““Prestazione  di  servizi  per  campo  nomadi  demolizioni  e 
manutenzioni”.

ALLEGATI INTEGRANTI

- NOTA 177216 DEL 20NOVEMBRE 2013, DELLA DIREZIONE SERVIZI TECNICI 

Firenze, lì 02/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Alessandro Salvi

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub Importo
Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/10169



Accertamento

1) 16170 0 13/007289 00 34882,93

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 02/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/10169


	ZN 29 
	CdC: 830
	DETERMINA


